Hence: 1. Suffering of the kind that involves losing some quality can indeed take place only in material things. But suffering of the kind that involves merely receiving some quality is not so confined; it may occur in anything which is in some sort of potentiality. Now the soul, of course, is not material; but it is in that sort of potentiality which enables it to receive and, in this sense, to 'suffer'.^g Thus Aristotle can say, *thinking is a kind of passion*.^h

active potentiality in so far as it has the ability to perform the various kinds of mental and psychic acts; it is in passive potentiality in so far as it has the capacity to undergo the various kinds of mental and psychic experience.

^fi.e. there is a passive as well as an active element in our intellectual activity; some new knowledge or insight is acquired and therefore 'received'.

Cambridge University Press

978-0-521-02927-8 - Summa Theologiae: Volume 19 - The Emotions, (1a2ae. 22-30)

Eric D'arcy

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, Ia.2æ. 22, 2

2. Ad secundum dicendum quod pati et moveri, etsi non conveniat animæ per se, convenit tamen ei per accidens, ut dicitur.⁹

3. Ad tertium dicendum quod ratio illa procedit de passione quæ est cum transmutatione ad deterius. Et hujusmodi passio animæ convenire non potest nisi per accidens; per se autem convenit composito, quod est corruptibile.

articulus 2. utrum passio magis sit in parte appetitiva quam in apprehensiva

AD SECUNDUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod passio magis sit in parte animæ apprehensiva quam in parte appetitiva. Quod enim est primum in quolibet genere videtur esse maximum illorum quæ sunt in genere illo, et causa aliorum, ut dicitur.² Sed passio prius invenitur in parte apprehensiva quam in parte appetitiva: non enim patitur pars appetitiva nisi passione præcedente in parte apprehensiva. Ergo passio est magis in parte apprehensiva quam in parte appetitiva.

2. Præterea, quod est magis activum videtur esse minus passivum; actio enim passioni opponitur. Sed pars appetitiva est magis activa quam pars apprehensiva. Ergo videtur quod in parte apprehensiva magis sit passio.

3. Præterea, sicut appetitus sensitivus est virtus in organo corporali, ita et vis apprehensiva sensitiva. Sed passio animæ fit, proprie loquendo, secundum transmutationem corporalem. Ergo non magis est passio in parte appetitiva sensitiva quam in apprehensiva sensitiva.

SED CONTRA est quod Augustinus dicit, quod *motus animi*, Græci πάθη, nostri autem quidam,* sicut Cicero, 'perturbationes', quidam 'affectiones' vel 'affectus', quidam vero, sicut in Græco habetur, expressius 'passiones' vocant.³ Ex quo patet quod passionem animæ sunt idem quod affectiones. Sed affectiones manifeste pertinent ad partem appetitivam, et non ad apprehensivam. Ergo et passiones magis sunt in appetitiva quam in apprehensiva.